8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 23 de Outubro de 2017.
setecentos e cinquenta e
dois reais e cinquenta e seis
centavos), tendo com vencedora
a empresa FORTE PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS LTDA EPP.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
Presidente da Copel

Protocolo 351990

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 046/2017

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES,
através do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação,
na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, dia
07/11/2017 às 09h00min,
na sede desta Prefeitura, à
rua Elias Estevão Colnago, n°
65. Objeto: fornecimento de
sistemas informatizados de
gestão pública, englobando
cessão do direito de uso,
instalação, implantação,
treinamento, customização,
migração, adequação,
suporte técnico, atualização
e assistência técnica. EDITAL
através do site: www.itarana.
es.gov.br. Demais informações
(27) 3720-4917.

Itarana, 20 de Outubro de 2017

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 351892

Itaguaçu

ITAGUAÇU/ES

A Prefeitura Municipal de Itaguaçu-
ES/Fundo Municipal de Saúde
através de sua Pregoeira, torna
público que fará realizar as
seguintes licitações:
PREGÃO PRESENCIAL
Nº071/2017
Às 08:00 horas do dia 08/11/2017,
objetivando a aquisição de material
de construção.
PREGÃO PRESENCIAL
Nº072/2017
Às 10:00 horas do dia 08/11/2017,
objetivando a aquisição de blocos e
meio fio.
PREGÃO PRESENCIAL
Nº073/2017
Às 08:00 horas do dia 09/11/2017,
objetivando a aquisição de ar
condicionado, carro de curativo e
televisor.
PREGÃO PRESENCIAL
Nº074/2017
Às 10:00 horas do dia 09/11/2017,
objetivando a aquisição de ar
condicionado.
As exigências legais a serem
cumpridas e a forma de
apresentação das propostas
estão previstas nos Editais acima
descritos, que poderão ser retirados
através do site:  www.itaguacu.
es.gov.br.
Maiores informações pelo tel. (27)

3725-1103-ramal 3030 ou pelo
e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 20/10/2017.

SONIA LUMINATA
COVRE FRANCO
Pregoeira Oficial

Protocolo 351809

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM
- ES torna público, com base
nos pareceres da Procuradoria
Geral e Controladoria Geral deste
Município e no interesse público
fica REVOGADO o PREGÃO
PRESENCIAL nº 001/2017
(Processo nº 27583/2016), em
conformidade com as Leis nºs.
10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, respectivamente,
cujo objeto é a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS E MÃO DE
OBRA ESPECIALIZADA PARA
ATENDER A FROTA MUNICIPAL,
INCLUINDO CONCERTOS DE
MOTOCICLETAS, VEÍCULOS
LEVES, MÉDIOS, PESADOS,
TRATORES, RETROESCAVADEIRA,
PÁ CARREGADEIRA, ROLO
COMPACTADOR, ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA E MOTONIVELADORA.

Itapemirim-ES, 20/10/2017

THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo 351855

Linhares

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2017

O Município de Linhares-ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que
realizará às 10:00 horas, no dia
17 de novembro de 2017, licitação
na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS Nº. 002/2017, do
tipo menor preço, objetivando
a contratação de empresa
especializada, para executar
adequações no prédio onde funciona
o Projeto Vida, localizado no Bairro
Araçá, deste Município. O edital e
seus anexos estarão à disposição no
site oficial do Município, no endereço
eletrônico  www.linhares.es.gov.br,
sem custo ou poderá ser adquirido
na sede da Prefeitura Municipal
mediante o pagamento de taxa de
R$ 10,00 (dez reais).
Linhares-ES, 20 de outubro de 2017

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 351859

Muniz Freire

A PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNIZ FREIRE, torna público:
ABERTURA PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/17
Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,

para  Contratação de prestação de
serviço de Transporte Escolar da
rede MUNICIPAL de ensino, através
do sistema de Registro de Preços.
Abertura:06/11/2017 às 13:00h.
[b]Íntegra dos editais: Sala de
Licitações ou http://munizfreire.
es .gov.b r /por ta l / i ndex .php/
licitacoes Expediente:[/b]
2ª-6ª das 12h-18h.
Contatos:(28)3544-1133/1113
ou licitacao@munizfreire.
es.gov.br

Muniz Freire-ES, 20/10/2017.

Alyson Gueber
de Souza Ribeiro
Pregoeiro Municipal

Protocolo 351807

São Domingos do Norte

ERRATA DO AVISO DO PREGÃO
38/2017

Onde se lê: AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2017
- SRP
Leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2017
*Publicado no dia 20/10/2017 no
Jornal DIOES da Pág. 11.

São Domingos do Norte/ES, 20 de
outubro de 2017.

Ana Angélica Victor Boscaglia Costa
Pregoeira

Protocolo 351741

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 295/2017
Processo nº 22.010/2017
Licitação nº 694038 Objeto:
Contratação de empresa
especializada em prótese dentária,
conforme Edital Abertura da
sessão: 08/11/2017 às 09:00h.
Pregoeiro: Carolina Soares
Teixeira

Serra, 20 de Outubro de 2017.

Equipe de Pregão - SESA/PMS
Protocolo 351755

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 297/2017
Processo nº 39658/2017
Licitação nº 694209 Objeto:
Registro de preços para eventual
aquisição de Colchonete. Abertura

da sessão: 07/11/2017 às
09:00h. Pregoeiro:  Liliane Carla
de Almeida Souza .

Serra, 20 de Outubro de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 351922

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado da
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO
N.°142/2017, PROCESSO:
33.331/2017, ID: 683892.  Lote
01- vencedor: Buteri Comercio
e Representações LTDA. Valor:
88.711,00. Lote 02- Fracassado.
Lote 03-vencedor: Hospidrogas
Comercio de Produtos Hospitalares
Ltda. valor: R$158.380,20. Lote
04- Fracassado. Lote 05- Vencedor:
Buteri comercio e Representações
Ltda. Valor: 318.478,00. Lote
06: Deserto. Lote 07: Vencedor:
Nunesfarma Distribuidora de
Produtos Farmaceuticos. Valor:
99.180,00. Lote 08: Fracassado.
Lote 09: Fracassado PREGÃO
ELETRÔNICO N.°155/2017,
PROCESSO: 30.760/2017, ID:
685941. Lote 01- vencedor:
Serramed Produtos Hospitalares
Ltda. Valor: 1.799,20. Lote 02-
vencedor: Serramed Produtos
Hospitalares Ltda. Valor: 4.350,00.
Lote 03- Vencedor: Serramed
Produtos Hospitalares Ltda. Valor:
4.640,00. PREGÃO ELETRÔNICO
N.°194/2017, PROCESSO:
32734/2017, ID: 687458.
Lote 01- Deserto. Lote 02-
Fracassado. Lote 03- vencedor:
Hospitalares distribuidora de
medicamentos e cor. Valor: R$
29.655,00. Lote 04- Deserto.
Lote 05- Deserto. PREGÃO
ELETRÔNICO N.°193/2017,
PROCESSO: 31907/2017, ID:
687437. Lote 01- vencedor:
Flavia Genelhu Penna- ME. Valor:
3.300,00 Lote 02- vencedor:
Hospitalares- Distribuidora de
Medicamentos e Cor. Valor: R$
36.820,00,00. Lote 03- vencedor:
Geolab Industria Farmaceutica
SA . .Valor: R$ 140.980,00. Lote
04- Deserto. Lote 05- Vencedor:
Comercial Cirurica Rioclarense
Ltda. Valor: 115.472,50. Lote
06- Deserto. Lote 07-  Vencedor:
Biohosp Produtos Hospitalares
Ltda. Valor: 299.998,60. Lote 08-
Deserto.   PREGÃO ELETRÔNICO
N.° 227/2017, PROCESSO:
36677/2017, ID: 688922. Lote
01 - vencedor: Previx Produtos
para Saude Ltda ME. valor:
R$3.570,00. Lote 02- Vencedor:
Semear Distribuidora- Eireli- Epp.
Valor: 12.299,40    PREGÃO
ELETRÔNICO N.°226/2017,
PROCESSO: 39.185/2017, ID:
688934 . Lote 01- Vencedor:
Efetive Produtos Medico- Hospitares
Ltda. Valor: 56.880,00. Lote
02-vencedor: Redalmus Comercial
Ltda Epp. Valor: 222.556,50. Lote
03- Vencedor: Redalmus Comercial
Ltda Epp. Valor: 11.713,50. Lote
04 - vencedor: Redalmus Comercial
Ltda Epp. Valor: 90.060,00. Lote

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial